



Handläggare: Karin Aleberg Lövgren
Tfn: 08-508 14 109

Till
Enskede-Årsta stadsdelsnämnd

Projekt inom ramen för Stadsdelsförnyelsen i Östberga

Förslag till beslut:

1. Utbildningsinsats på Östbergaskolan godkännes.
2. Dans för flickor och mammor godkännes.
3. Uppföljande boendeenkät godkännes.
4. Särtryck om Enskede-Årsta godkännes.

Ulla Thorslund
Stadsdelsdirektör

Katharina Norström
Chef avdelningen förskola-skola

Sammanfattning

Stadsdelsförnyelsen är inne på sitt sista år. Den uppföljande boendeenkäten blir en del av utvärderingen av hela satsningen. De övriga insatserna ligger i linje med de lokala utvecklingsmålen för Stadsdelsförnyelsen i Östberga. Den sammanlagda kostnaden för de här föreslagna åtgärderna är 445 000 kronor.

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen förskola–skola i samråd med handläggare på staben. Det har behandlats i styrgruppen för Stadsdelsförnyelsen i Östberga och presenterats för boende i området på ett öppet möte i mars 2006.

Bakgrund

Målet med stadsdelsförnyelsen är att öka medborgarnas delaktighet och engagemang för det egna närsamhället och skapa en långsiktigt positiv utveckling i Stockholms ytterstad. Under perioden 2003-2006 får Enskede-Årsta totalt 7,2 miljoner kronor. Hittills har stadsdelsnämnden fattat beslut om insatser motsvarande 5 654 000 kronor varav drygt 4 600 000 kronor är förbrukade. Kostnaden för här föreslagna insatser beräknas till 445 000 kronor. Om föreslagna insatser godkänns återstår ca 1,1 miljoner kronor till och med december 2006.

Beskrivning av föreslagna insatser

1. Utbildningsinsats på Östbergaskolan

Under de senaste tio åren har Östberga präglats av omfattande in- och utflyttningar. Skolpersonalen upplever segregationen i området som tydlig och det präglar även skolan där 98 % av eleverna har annan kulturell bakgrund än en traditionellt svensk. För att personalen på ett bra sätt ska kunna möta de behov som följer av att flera kulturer ska samsas på skolan, behöver de gemensam kompetensutveckling. Risker är annars att samarbetet mellan hem och skola försvåras och att integrationen i det svenska samhället kompliceras.

Initiativtagare till denna speciella utbildningsinsats är Östbergaskolans elevhälsoteam.

Syfte och förväntat resultat

Syftet med projektet är att skapa en konstruktiv dialog mellan föräldrar och skolans personal. Ett förbättrat samarbete mellan hem och skola underlättar föräldrars engagemang och inflytande i skolan. Det förväntade resultatet är:

- att skapa bättre förutsättningar för ett öppet och tillitsfullt samarbete mellan hem och skola
- att öka kontakten med elevernas föräldrar och därmed underlätta för deras engagemang, delaktighet och inflytande i skolan

- att i det dagliga arbetet med elever, och i samarbete med hemmet, se möjligheterna och elevernas resurser
- att en aktiv föräldraförening skapas.

Genomförande

Skolans psykolog anställs ytterligare fyra timmar per vecka i 32 veckor för att förankra arbetssättet och metoden i skolan. Psykologen ska även dokumentera projektets process och resultat.

Elevvårdsteamet utbildas i lösningsfokuserat förhållningssätt under en heldag. De får sedan handledning vid ett tillfälle per månad i lösningsfokuserat arbetssätt, för att metoden ska kunna föras ut till övrig personal på skolan. Elevvårdsteamet ansvarar för inköp av litteratur.

All skolpersonal erbjuds en heldagsföreläsning i lösningsfokuserat arbetssätt i början av höstterminen 2006.

Föräldrar bjuds in till en kvällsföreläsning om metoden under höstterminen.

Projektet beräknas starta under våren 2006 och fortsätta under hösten 2006.

Ansvarig inom förvaltningen

Rektor Per Jansson är ansvarig för projektet. Projektet följs upp på sedvanligt sätt i skolans ordinarie verksamhetsberättelse.

Finansiering via stadsdelsförnyelsen

Summa: 175 000 kronor

2. Dans för flickor och mammor

Behovet av aktiviteter för ungdomar framkom i den boendeenkät som gjordes i området 2004. Idén om ett dansprojekt med fokus på flickor i Östberga kom upp som projektidé på ett öppet möte i oktober 2005. En boende i området är utbildad dansare och har kontakt med flickor som uttryckt en önskan om att få dansa salsa/aerobics.

I januari 2006 startade två dansgrupper. Sammanlagt har ca 15 flickor och lika många kvinnor varit med i två blandade grupper. Intresset från flickor i området har varit mycket stort. Även mammor har deltagit i grupperna tillsammans med sina döttrar. Projektet har varit mycket lyckat och många deltagare vill fortsätta under våren och hösten 2006. Pengar från projekt "verksamhet för flickor i Östberga" (beslutat i stadsdelsnämnden 040525)

har bekostat ljudanläggning, cd-skivor och ledararvode under denna period.

Syfte och förväntat resultat

Syftet med projektet är att stödja en idé som kommer från flickorna själva och dessutom uppmuntra en verksamhet där vuxna utövar ett intresse tillsammans med ungdomar i området. Ett förväntat resultat är att flickor som tidigare kanske inte haft intresse eller möjlighet att utveckla ett fritidsintresse nu får möjlighet till det. En annan målsättning är att salsa/aerobicsgrupperna ska öka möjligheten till möten och på så sätt uppmuntra nya kontakter mellan boende i området.

Genomförande

Under våren erbjuds flickor och kvinnor i Östberga att delta i dansgrupp. Två grupper startas med ca 15 deltagare i varje, varje grupp tränar vid ett tillfälle per vecka i 10 veckor. Projektet genomförs på fritidsgården och i samarbete med övrig fritidsgårdsverksamhet. En utvärdering med kursledaren och deltagarna görs innan sommaren. Om den visar positivt resultat fortsätter verksamheten under hösten 2006.

Ansvarig inom förvaltningen

Lokal utvecklingssamordnare Karin Aleberg Lövgren är ansvarig. Fritidsgårdsföreståndare Ami Stålstierna är kontaktperson för kursledaren.

Finansiering via stadsdelsförnyelsen

Summa: 100 000 kronor.

3. Uppföljande boendeenkät

Inom ramen för Stadsdelsförnyelsen i Östberga genomfördes hösten 2004 en boendeundersökning i Östberga. Uppdraget att sätta samman frågor, genomföra enkätundersökningen och sammanställa informationen i en rapport gick till utrednings- och statistikkontoret (USK). 74 % av de tillfrågade besvarade enkäten.

2006 är det sista året med Stadsdelsförnyelsen och under hösten ska projektet sammanställas och utvärderas. Som ett led i detta genomförs en uppföljning av boendeenkäten 2004. I huvudsak används samma frågor hösten 2006 som hösten 2004. Vissa frågor, som visade sig inte fylla någon funktion, utesluts och vissa omformuleras. Några frågor tillkommer om de insatser som genomförts inom Stadsdelsförnyelsen. Urvalet blir lika stort som 2004, det vill säga 500 slumpvist utvalda personer i åldern 18 år och äldre.

Syfte och förväntat resultat

Syftet är att kunna se om de boendes bild av sin närmiljö har förändrats i en positiv eller negativ riktning. Enkäten kompletteras med frågor om de insatser som gjorts inom ramen för Stadsdelsförnyelsen i Östberga. Rapporten där enkätsvaren sammanställs kommer att vara en del i den totala uppföljningen av Stadsdelsförnyelsen i Östberga.

Genomförande

- Frågor till uppföljningen färdigställs under våren.
- Uppföljningen genomförs i enkätform under augusti – oktober.
- USK genomför hela arbetet med postenkät, påminnelser, telefonintervjuer, datainsamling och sammanställning.
- Resultaten återkopplas till de boende och sprids i hela Östberga.

Ansvarig inom förvaltningen

Delprojektledare Anna Ekhagen är ansvarig.

Finansiering via Stadsdelsförnyelsen

Summa: 90 000 kronor.

4. Särtryck om Enskede-Årsta

Under hösten 2003 gav Stockholmia förlag ut boken Stockholm utanför tullarna, nittiosju stadsdelar i ytterstaden, nummer 166 i serien monografier utgivna av Stockholms stad. För att nå ut till fler läsare har Stockholms stadsmuseum tillsammans med vissa stadsdelsförvaltningar gjort särtryck om de stadsdelar som hör till respektive stadsdelsområde. Särtrycken innehåller förord, en kort sammanfattning om stadsdelsområdets historia och kapitlet om de stadsdelar som ingår i förvaltningens ansvarsområde.

Projektgruppen för stadsdelsförnyelsen i Östberga anser att ett särtryck om stadsdelsområdets historia kan användas och komma till glädje i många olika sammanhang. Det kan läsas till exempel av elever i skolan, intresserade invånare i de olika stadsdelarna och anställda inom stadsdelsförvaltningen.

Syfte och förväntat resultat

Syftet med att bekosta ett särtryck är att det ska användas i undervisning i stadsdelens skolor, som introduktionsmaterial för nya medarbetare, som underlag för samtalscirklar i t.ex. äldreomsorgen eller på bibliotek där det även kan finnas till försäljning. Ett av de lokala målen inom stadsdelsförnyelsen är att marknadsföra och sprida en positiv bild av området. Östberga, likväl som många andra stadsdelsområden, har en intressant historia. Ett annat syfte är att med kunskap om stadsdelsområdets historia bidra till att stärka boendes förankring både i

den egna stadsdelen och i stadsdelsområdet. I boendekenkäten från 2004 framkom att många Östbergabor inte känner sig förankrade i området.

Genomförande

Särtrycket görs under våren i samarbete med Stockholms stadsmuseum. Förvaltningen beställer 3000 exemplar varav 1000 översätts till engelska.

Ansvarig inom förvaltningen

Lokal utvecklingssamordnare Karin Aleberg Lövgren är ansvarig.

Finansiering via stadsdelsförnyelsen

Summa: 80 000 kronor.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen anser att de föreslagna insatserna ligger väl i linje med handlingsplanen och de lokala målen för Stadsdelsförnyelsen i Östberga. De går ut på att förbättra situationen för barn och ungdomar i Östberga och att öka de boendes trivsel och känsla för området. Östbergaskolans utbildningsinsats stämmer även väl med stadsdelsförvaltningens alkohol- och drogförebyggande program där ett av delmålen är att stärka samarbetet mellan skolan och elevernas föräldrar.